videtur autem et

Hic cōsequēntē reddit auditores beniuolos o-
stēdendo vtilitatē hui⁹ scie. postqz hoc fecerat
ex dignitate h⁹ scie. Et dicit qz illa scia ē valde
vtilis. qz ē vtilis ad oēs scias. et tm̄ p̄cipue p̄i-
cipaliter et maxie ad cognoscendū scias q̄ sunt
de aiatis et aialib⁹ quoz p̄ncipiū formale est
aia. cū ergo vniqzqz cognoscat fm suū p̄nci-
piū formale. sic etiā aiata cognoscunt p̄ aiata et

sic valet ista scia ad sciam de animatis.

Arguitur. Vtrū scientia libri de anima va-
leat ad omnem scientiā. Dicendum qz sic. Et
hoc p̄t declarari dupliciter. Uno modo in gene-
rali sic. qz ē q̄litas ipsius aie. cū ergo accūs habz
cognosci p̄ subiectū. sic omis scia hz aliquater
cognosci ex natura aie. qz ē vna cōditio imma-
terialitatis vtriusqz. Itē secdo. Alia ē quodā mō
oia sicut d̄z tercio hui⁹. et sic oia p̄nt cognosci
cognita aia. Alio mō accipiunt scie p̄ticularitē
et sic valet scia de aia ad omnē sciam p̄ticularē
Primo enī valet cognitio de aia ad sciaz p̄hie-
rōnalis que sūt grāmatica. loyca. rhetorica. qz
ille scie sunt de entib⁹ rōnis. sed entia rōnis nō
cognoscūt nisi in ordine ad rōnē. sed rō ē que-
dam potentia anime. ergo p̄ncipiū rōnis est
ipsa aia sicut subiectū accidentis. Secdo valz
ad cognoscendū scias metaphisicales. quia ex
cognitōne aie rōnalis nos assurgim⁹ ad cogno-
scendū immateriales substācias. Deseruit etiā
ad mathematicā. qz mathematica considerat
formas abstractas a materia fm rōnem. Unde
oportet etiā cognoscere qd sit ratio. et qm̄ ab-
strahit. si debeam⁹ intelligere mathematicalia.
Etiā vtz ad cognoscendū p̄phicalia. qz sicut di-
cit Aristo. in textu. qz magna ps p̄hie ē de aiata
et aialib⁹. 7 etiā de alijs viciis. 7 illorum a-
nimatoz p̄ncipiū formale ē aia. Tercio valet
ad p̄hiā morālē. qz in p̄hiā morali d̄terminat
tur de virtutib⁹ diuersis. scz de virtutib⁹ mora-
lib⁹ et intellectualibus. Virtutes autē intelle-
ctuales subiectant in pte intellectiua aie. Sed
morales sunt i pte appetitiua. sic iusticia hz ēē
in volūtate. prudētia i rōne. 7 fortitudo in ira
scabili. qz ergo nō cognoscat potētiā aie nō pōt
debite distinguere illas virtutes abinuicē. Itē
virtutes cōsistūt in medio sicut d̄terminat rō. si
ergo nō cognoscat rō vel intellect⁹ nō p̄t cogno-
sci virt⁹ morales. Unē necessariū ē ad cognoscē-
dū virtutes morales cognoscere sciam de aia
naturam anime et eius potentias.

Arguitur. Ex isto sequeretur qz scientia libri
de anima esset de numero bonoz vtilium. quia
ordinatur ad habendū alias scientias modo
illud d̄z vtile qd ordinatur in alterum. Di-
cendū qz duplr aliq̄ scia d̄z honorabilis. Uno
mō formaliter et finaliter sil. et sic scia honora-
bilis nō ordinat ad alias scias. et hoc mō soluz
metaphisica i lumie naturali ē honorabilis. qz
est p̄cipue scia nō ordinata ad aliā. Alio modo
aliqua scia d̄z honorabilis formaliter tm̄. qz
scz habz in se formā honesti ex eo qz p̄pter se ap-
petit. licet in aliam sciam ordinet. 7 sic ista scia